PAGE

В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября  2019 года

  № 13
О внесении изменений и дополнений

в Устав Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года              N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 25, 41 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» согласно   Приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования                     Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78».

3. Провести публичные слушания 22 ноября 2019 года в 14 часов 00 минут                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               по адресу: Санкт-Петербург, Мучной пер., д. 7 (помещение Муниципального казенного учреждения МО МО № 78 «Муниципальный Центр - 78»).

4. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 с проектом решения Муниципального Совета МО МО № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» с 07 ноября 2019 года по 20 ноября 2019 года с 9.00 до 17.00 в рабочие дни,  в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по адресу:                    Санкт-Петербург, Гороховая улица, дом 48.

5. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» согласно Приложению 2.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                    Т.А.Ожогина

  Приложение № 1

  к  решению

  МС МО МО № 78

  от 31.10.2019 № 13
РЕШЕНИЕ

от_______________2019 года                                                                                           №  ____

О внесении изменений и дополнений

в Устав Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», протестом прокуратуры Центрального района от 28.02.2019 года № 03-01/2019-69, информационными письмами прокуратуры Центрального района от 20.05.2019 года             № 014-310, от 28.06.2019 года № 020-310, предложением прокуратурой Центрального района Санкт-Петербурга от 06.02.2019 года № 001, в целях приведения отдельных положений Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в соответствие с изменениями законодательства Российской Федерации,  Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Внутригородского Муниципального образования                 Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, принятый постановлением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 августа 2005 года № 46, зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции по Северо-Западному округу, свидетельство № RU 781060002005001 от 06 октября 2005 года, следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1 статьи 5:

1.1.1.подпункт 5 пункта 1 статьи 5 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития Муниципального образования, а также» исключить;

1.1.2.дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития Муниципального образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Муниципального образования, прогноза социально-экономического развития Муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза Муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ.».

1.2. Главу 3 изложить в следующей редакции:

«ГЛАВА 3. НАДЕЛЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ.

Статья 6. Порядок наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями. Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.

1. Наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга осуществляется законами Санкт-Петербурга в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга, переданных органам местного самоуправления, осуществляется за счёт предоставляемых местному бюджету Муниципального образования субвенций из бюджета Санкт-Петербурга и собственных материальных ресурсов и финансовых средств в случаях и порядке, установленных  настоящим Уставом.

3.В целях повышения эффективности осуществления отдельных государственных полномочий органы местного самоуправления вправе использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для материально-технического обеспечения исполнения отдельных государственных  полномочий и обеспечения оплаты труда, стимулирующих, поощрительных и компенсационных выплат, оказания материальной помощи лицам, исполняющим отдельные государственные полномочия.

Решения органов местного самоуправления об использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий принимаются в порядке, установленном действующим законодательством и настоящим Уставом.

4.  По вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга в случаях, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга, в пределах своей компетенции вправе издавать обязательные для исполнения нормативные правовые акты и осуществлять контроль за их исполнением.

5. Признанное в судебном порядке несоответствие законов Санкт-Петербурга, иных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга, предусматривающих наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга, требованиям, предусмотренным федеральным законодательством, является основанием для отказа от исполнения указанных полномочий.

6. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга в пределах выделенных муниципальному образованию на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

7. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны в соответствии с требованиями федерального законодательства предоставлять уполномоченным государственным органам документы, связанные с осуществлением отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга.

8. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны исполнять предписания уполномоченных органов государственной власти               Санкт-Петербурга по устранению нарушений требований законов по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга. Указанные предписания могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.».

1.3. пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

« 2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального Совета, Главы Муниципального образования или Главы Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета, назначаются Муниципальным Советом, а по инициативе Главы Муниципального образования или Главы Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - Главой Муниципального образования.».

1.4. в пункте 1 статьи 25:

1.4.1. подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утверждение стратегии социально-экономического развития Муниципального образования;».

1.5.пункт 6_1 статьи 32 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5). Глава Муниципального образования в целях исключения конфликта интересов в Муниципальном Совете Муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе Муниципального Совета Муниципального образования в период осуществления им полномочий по указанной должности.».

1.6. статью 39 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии Муниципального образования в период замещения им указанной должности.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством.
            3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).
             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                       Т.А. Ожогина
                             Приложение 2

                                                                                                                            к  решению

                 МС МО МО № 78

                           от 31.10.2019 № 13
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78»
1. Каждый житель Внутригородского Муниципального образования                Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 имеет право высказать свое мнение (прислать письменное сообщение) по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78», опубликованному в информационном бюллетене «Ваш Муниципальный», размещенному на официальном сайте Муниципального образования www.momo78.ru.

2. Адрес доставки корреспонденции: Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023.

3. Телефон/факс: 310-88-88.

4. Адрес электронной почты: msmo78@mail.ru.
5. Предложения принимаются с 07 ноября 2019 года по 20 ноября 2019 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

6. Учет внесенных предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» осуществляется ведущим специалистом Аппарата Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования                 Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и вносится в реестр предложений с указанием фамилии, имени, отчества и адреса проживания лица, внесшего предложения.

7. Все поступившие предложения по указанному проекту решения поступают на рассмотрение в редакционную комиссию Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.

8. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.

9. После проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78», Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 рассматривает поступившие предложения и принимает по ним решения.

PAGE